
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 83 del 15/06/2021    

Repertorio Generale n. 795  del 15/06/2021 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER L'AVVISO DI LIQUIDAZIONE 
DELL'IMPOSTA  DELL'AGENZIA  DELLE  ENTRATE  -  IRROGAZIONE  DELLA 
SANZIONE AI SENSI DELL'ART. 73 COMMA 1 DEL DPR 131/68.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 83 del 15/06/2021  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER L'AVVISO DI LIQUIDAZIONE 
DELL'IMPOSTA DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE - IRROGAZIONE DELLA 
SANZIONE AI SENSI DELL'ART. 73 COMMA 1 DEL DPR 131/68. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto l’avviso dell’Agenzia delle  Entrate  acquisita al Protocollo Generale dell’Ente con n. 10980 
del 27/04/2021  relativamente alla sanzione irrogata di € 525,71 oltre spese e diritti di notifica per 
ritardata presentazione per il  controllo del repertorio del II° quadrimestre 2020.

Considerato:
• che la suddetta pretesa deriva dalla applicazione degli artt. 67 e 68 del D.P.R. n. 131/1986; 
• che con lo stesso avviso si precisa che la sanzione si riduce di un terzo e quindi ad € 175,07 

se il pagamento avviene entro il termine di 60 giorni dalla notifica del citato avviso, ai sensi 
dell’art. 17 del D. Lgs. n. 427/97; 

Ritenuto necessario provvedere all’impegno ed alla liquidazione della somma di €175,07 mediante 
apposito versamento tramite modello F23;

Vist1:
• il Regolamento comunale di contabilità;
• la  disponibilità  finanziaria  alla  Missione  1 Programma  4 Macroaggregato  3 Capitolo 

01041.09.0010411 del bilancio di previsione 2021 – 2023 in corso di elaborazione;

copia informatica per consultazione



• lo Statuto Comunale;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Di provvedere ad impegnare ed a liquidare, per il rimborso come esposto in premessa, la somma di 
€ 175,07, ai fini del pagamento dell’avviso di liquidazione dell’imposta dell’Agenzia delle Entrate - 
Irrogazione della sanzione ai sensi dell’art. 73 comma 1 del DPR 131/68, all’Agenzia delle Entrate, 
tramite modello F23.

Di  imputare la  superiore  somma  alla  Missione  1 Programma  4 Macroaggregato  3 Capitolo 
01041.09.0010411 del bilancio di previsione 2021 – 2023 in corso di elaborazione tecnica.

Dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 83 del 15/06/2021

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER L'AVVISO DI LIQUIDAZIONE DELL'IMPOSTA 
DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE - IRROGAZIONE DELLA SANZIONE AI SENSI DELL'ART. 73 
COMMA 1 DEL DPR 131/68. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _175,07_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

010410900104115 175,07 661/2021 10/06/2021 2021

Taormina , 15/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


